[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ

ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от  «15»  мая 2009 года №  165
«О профилактике микронутриетной

недостаточности у детей  и подростков»

На основании письма  от 07.05.2009г. № 1088-ТО Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты  прав потребителей и благополучия человека по Саратовской области Территориальный отдел в Балаковском районе, во исполнение  требований СанПиН 2.4.4.1204-03  «Санитарно – эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы загородных стационарных учреждений отдыха и оздоровления детей», СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно- эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», СанПиН 2.4.1.1249-03 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных учреждений», распоряжений Правительства Саратовской области от 21 января 2005г. № 6 - Пр «О профилактике йоддефицитных заболеваний на территории области» от 11 сентября 2007 года «О дополнительных мерах по обеспечению населения области продуктами массового потребления, обогащенных микронутриентами»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений Духовницкого района Саратовской области:
1.1. При организации питания детей в  образовательных учреждениях, в том числе при проведении летней оздоровительной компании должны максимально применяться современные методы оптимизации рационов питания:

· включить специализированные продукты питания, обогащенные микронутриентами;

· применить инстантные витаминизированные напитки промышленного выпуска;

·  производить витаминизацию третьих блюд специальными витаминно- минеральными премиксами;

· использовать обогащенные микроэлементы пищевых продуктов и продовольственного выпуска;

· использовать йодированную соль для приготовления блюд и подсаливания пищи детей (соль на столе).
2.  Осуществлять мероприятия по профилактике дефицита микронутриентов у детей и подростков;

3.  Контроль за исполнением   данного приказа возложить на  методиста Кулакову Н.Г. и  методиста по дошкольному образованию Байгушеву Е.И.
Начальник управления образования:                            Н.Н. Кожебаткина.

С приказом ознакомлен:

                                            ____________ Н.Г. Кулакова        «___» _________ 2009г.

                                            ____________ Е.И. Байгушева      «___» _________ 2009г.

                                            ____________Т.А. Фролова           «___» ________ 2009 г.

                                     ____________Н.М.Терентьева      «___» ________  2009 г.

                                     ____________ О.А.Горюнова       «___» ________   2009 г.

                                     ____________Н.А. Алябухова      «___» ________   2009 г.

                                     ____________Е.А. Спицына         «___» ________  2009 г.

                                     ____________В.Н. Александрова «___» ________ 2009 г.

                                      ____________Н.В. Гущина         «___» ________ 2009 г.

                                     ____________А.Ю. Федулов        «___» ________ 2009 г.

                                      ____________Е.В. Балтаева         «___» ________ 2009 г.

                                     ____________Г.В. Стародубцева  «___» ________ 2009 г.

                                     ____________Н.Н. Бурукина         «___» ________ 2009 г.

                                     ____________Т.В. Медведева       «___» ________ 2009 г.

                                            ____________ А. П. Никулина     «___» ________ 2009 г.

                                     ____________Т.В. Автаева            «___» ________ 2009 г.

                                     ____________ Н.Б. Звездочкина   «___» ________ 2009 г.

                                     ____________В.А. Герасимова     «___» ________ 2009 г.

                                     ____________А.Н. Александрова «___» ________ 2009 г.

                                     ____________О.Н. Жилкина          «___» ________ 2009 г.

                                      ____________   Н.Н. Белесова     «___» ________ 2009 г.

                                     ____________В.И. Максимова     «___» ________ 2009 г.

                                      ____________Н.И. Пименова      «___» ________ 2009 г.

                                     ____________Т.П. Галузина         «___» ________ 2009 г.

                                     ____________Е.В. Гутова              «___» ________ 2009 г.

                                     ____________Т.В. Медведева       «___» ________ 2009 г.

                                            ____________ Т.Ф. Кочнева
«___» ________ 2009г.